
 

 

 

 

AMBITO TERRITORIALE N. 4 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ BEATO FRANCESCO MARIA GRECO" 

Via Don Luigi Sturzo, 22 – A C R I (CS) –Tel. e Fax 0984/953853 

C.F.:85000290784 @ e-mail: 

csic899004@istruzione.it/csic899004@pec.istruzione.it 
www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it 

Prot. E data vedi segnatura 

Agli atti 

Ai componenti della Commissione 

Al sito internet 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e Multilinguistiche - (D.M. 65/2023) – NOMINA 

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE CANDIDATURE AVVISO DI SELEZIONE GRUPPO DI LAVORO PER IL 

MULTILINGUISMO E MEMBRO DEL GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO PER LE STEM. 

Titolo del Progetto COMPETENZE STEM BEATO GRECO  

C.U.P. G24D23003890006 

IDENTIFICATIVO PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P35189 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii; 

Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

mailto:csic899004@istruzione.it/




 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. Ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

Visto il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

Visto il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

Visto il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

Visti  gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PNRR; 

Visto il decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12/04/2023 - Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e Multilinguistiche - (D.M. 65/2023), 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

Visto l’allegato n. 1 al Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 65 del 12/04/2023 “decreto di  Riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche” che vede l’Istituto “I.C. Beato Francesco Maria Greco di 

Acri” di Acri destinatario delle risorse pari a €. 59018,19- Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 



 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e Multilinguistiche - (D.M. 65/2023);  

Visto  Decreto-legge n. 121/2021, articolo 10, comma 4: Opzioni di costo semplificate (OCS); 

Visto la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’Istruzione ha diramato gli 

“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato 

decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

Vista la delibera n. 3 di approvazione del progetto del Collegio Docenti del 06/12/2023; 

Vista        la delibera n. 3 di approvazione del progetto del Consiglio d’Istituto del 06/12/2023; 

Vista  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle 

procedure finanziarie PNRR”; 

Visto Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e Multilinguistiche - (D.M. 65/2023)  “Competenze STEM Beato Greco” 

presentato mediante piattaforma Futura in data 16/01/2024;  

Visto     l’atto di concessione firmato digitalmente dall’unità di missione prot. 10479 del 22/01/2024  che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

per la somma complessiva di € €. 59.018,19;    

Vista       la determina di avvio di selezione PER GRUPPO DI LAVORO PER IL MULTILINGUISMO, GRUPPO DI 

LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E LE STEM, TUTOR DI PROGETTO, FIGURA DI SUPPORTO PER LA 

GESTIONE DEL PROGETTO prot. 1228 del 19/02/2024; 

Visto       l’avviso di selezione dei membri del gruppo di lavoro per il multilinguismo e per il gruppo di lavoro 

per l’orientamento e il tutoraggio per le stem prot. n. 1239 del 19/02/2024; 

Considerato che sono pervenute n. 6 candidature la cui documentazione risulta protocollata e conservata 

agli atti; 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione che si occuperà di valutare le 

candidature pervenute; 

 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  



 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 5521 del 4/10/2023, la Commissione ai 
fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come 
segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
dott.ssa Rossella Oliva. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Franco Murano 

(firma digitale) 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

Presidente Prof. Franco Murano 

Componente Dott.ssa Rossella Oliva 

Componente Sign. Angelo Capalbo 


		2024-02-28T15:03:16+0100
	MRNFNC57B22A887X




